Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Детская школа искусств
Архаринского  муниципального округа»

Приказ

10.04.2024г. № 9

Об организации приема поступающих
в МБУДО «ДШИ Архаринского округа»

    В соответствии с ФЗ «Об образовании», Приказом Министерства культуры
РФ от 14 августа 2013 г. N 1145 "Об утверждении порядка приема на
обучение по дополнительным предпрофессиональным и общеразвивающим
программам в области искусств", Плана приема обучающихся на 2024-2025
учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием обучающихся в МБУДО «ДШИ Архаринского
округа» для обучения в 2024-2025 учебном году в следующие сроки:
1.1. Основной набор:
- начало приема 15.04.2024 г.;
- окончание приема 14.06.2024 г.
2. Установить следующие сроки приема документов, поступающих на

обучение по дополнительной предпрофессиональной программе в области
музыкального искусства «Народные инструменты. Баян. Аккордеон»,
«Фортепиано»:

- начало приема 15.04.2024 г.;
- окончание приема 30.05.2024 г.
3. Установить следующие сроки приема документов, поступающих на

обучение по дополнительной предпрофессиональной программе в области
изобразительного искусства «Живопись»:

- начало приема 15.04.2024 г.;
- окончание приема 30.05.2024 г.
 4. Установить следующие сроки приема документов, поступающих на

обучение по дополнительной предпрофессиональной программе в области
хореографического искусства «Хореографическое творчество»:

- начало приема 15.04.2024 г.;

- окончание приема 30.05.2024 г.

5. Установить следующие сроки приема документов, поступающих на
обучение по дополнительным общеразвивающим программам в области
искусств:

- начало приема 15.04.2024 г.;
- окончание приема 30.05.2024 г.
5.1 дополнительный прием с 15.08. по 30.08.2024г.
6. Для организации приема детей на обучение по дополнительным

предпрофессиональным и общеразвивающим общеобразовательным
программам в области искусств утвердить Приемную комиссию в
следующем составе:

Председатель комиссии: Походяева Любовь Александровна,
директор

Члены комиссии: Житникова Светлана
Александровна, преподаватель
Кибирев Антон Николаевич;
преподаватель
Мишенина Наталья Александровна,
преподаватель;

Секретарь комиссии: Андреева Елена Сергеевна,
преподаватель

7. С целью выявления творческих способностей, физических данных для
освоения предпрофессиональных программ в области музыкального
искусства, утвердить Комиссию по индивидуальному  отбору детей в
составе:

7.1 По дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной
программе в области музыкального искусства «Народные инструменты.
Баян. Аккордеон»; «Фортепиано»:
Председатель комиссии: Походяева Любовь Александровна,

директор
Члены комиссии: Куринная Марина Владимировна,

преподаватель
Кибирев Антон Николаевич;
преподаватель;

Секретарь комиссии: Веремеенко Надежда Евгеньевна,
преподаватель

7.2 Создать и  утвердить комиссию по индивидуальному отбору
поступающих в МБУДО «ДШИ Архаринского округа» на обучение по
дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в
области изобразительного искусства «Живопись», дополнительной

общеразвивающей общеобразовательной программе «Основы
изобразительного искусства и рисование» в составе:

- Председатель: Л.А. Походяева – директор
-Члены комиссии: Н.А. Мишенина – преподаватель
                              С.А. Житникова– преподаватель
- Секретарь: Андреева Е.С. – преподаватель

7.3. С целью выявления творческих способностей, физических данных
для освоения предпрофессиональных программ в области хореографического
искусства «Хореографическое творчество», утвердить Комиссию по
индивидуальному  отбору детей в составе:

Председатель комиссии: Походяева Любовь Александровна,
директор

Члены комиссии:

Секретарь комиссии:

Андреева Елена Сергеевна,
преподаватель
Веремеенко Надежда Евгеньевна,
преподаватель

Мишенина Наталья Александровна;
преподаватель;

8. Утвердить требования, предъявляемые к поступающим на ДПОП
и ДООП, критерии оценок, применяемых при проведении отбора в МБУДО
«ДШИ Архаринского округа» и сроки зачисления.

9. Утвердить график проведения прослушивания и индивидуального
отбора детей на обучение по дополнительным предпрофессиональным
общеобразовательным программам в области искусств в следующие сроки и
по адресу: пгт Архара, л. Партизанская, д. 3

Дополнительная
предпрофессиональная
общеобразовательная
программа в области

искусств

Дата и время
прослушивания

Место
проведения

Срок
объявления
результатов

отбора

«Народные инструменты.
Баян. Аккордеон»,
«Фортепиано»

3, 4 июня 2024 г.
С 10.00 до 12.30

Актовый зал 11 июня 2024

«Хореографическое
творчество»

3, 4 июня 2024 г.
С 9.00 до 12.30

Танцевальный
зал

11 июня 2024

«Живопись» 7 июня 2024 г.
С 10.00 до 12.30

Класс
живописи

10 июня 2024

9.1 Утвердить  график проведения индивидуального отбора
поступающих на обучение по дополнительной общеразвивающей программе

в области изобразительного искусства «Основы изобразительного искусства
и рисование»:  6.06 ; 26.08.2024 года с 10.00 до 12.00.

10. Ответственность за организацию деятельности Комиссий по приему
и индивидуальному  отбору поступающих в МБУДО «ДШИ Архаринского
округа» по дополнительным предпрофессиональным и общеразвивающим
общеобразовательным программам в области искусств, соблюдение
законодательства и единство требований, предъявляемых поступающим при
проведении их отбора, возлагаю на себя.

Директор                                                                      Л.А. Походяева

	приказ о приемной комиссии
	Скан_20240415 (2)

		2024-04-15T11:11:20+0900
	Походяева Любовь Александровна